Приложение 1
к Положению о признаках платежности и

правилах обмена банкнот и монет
Кыргызской Республики

ЗАЯВЛЕНИЕ № ____

От __________________________________________________________________________________

(наименование учреждения или Ф.И.О. заявителя)

Адрес________________________________________________________________________________

Прошу принять на экспертизу поврежденные банкноты/монеты национальной валюты:

№ Номинал Серия и номер Год выпуска

Полученных _______________________________________________________________________

(обстоятельства получения банкнот/монет клиентом)

«____» ___________ O0 ___ г.                                  Подпись заявителя  _______________________

Заключение экспертизы Национального банка от «_____» ________ 20 ____г. № __________

___________________________________________________________________________________

(наименование учреждения НБКР, принявшего банкноты/монеты на экспертизу)

Банкноты/монеты подлежат
обмену на 100% номинала

Банкноты  подлежат обмену
на 50% номинала

Банкноты/монеты обмену не
подлежат

Обмен произведен на сумму: _______________________ сом _______ тыйын.

С результатами экспертизы ознакомлен(а); подлежащая выдаче сумма получена.

«___» __________ O0 ___ г.                 Подпись заявителя __________________________

(Пожалуйста, заполните все пункты аккуратно и разборчиво!)

Приложение O
к Положению о признаках платежности и

правилах обмена банкнот и монет
Кыргызской Республики

_____________________________________________________________________________________________

(наименование учреждения, принявшего банкноты/монеты на экспертизу)

КВИТАНЦИЯ

К заявлению № ___ от «_____» __________ 20 ___ г.

Принято на экспертизу поврежденных банкнот/монет в количестве ____________ шт.,

на сумму _________________________________________________________________сом _________ тыйын,

(цифрами и прописью)

Серийные номера банкнот: _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Дополнительные сведения: _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Ф.И.О., должность и подпись лица, принявшего банкноты/монеты ____________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

«___» ___________ O0 ___ г.

(Пожалуйста, верните квитанцию после ознакомления с заключением экспертизы!)

Приложение P

к Положению о признаках платежности
и правилах обмена банкнот и монет Кыргызской Республики

__________________________________________________________________________________________
 (наименование учреждения Национального банка Кыргызской Республики, проводившего экспертизу)

ПРОТОКОЛ № _____ от «___» _______________O0__ ГОДА

Определения платежности банкнот и монет  Кыргызской Республики

Поступившей от _______________________________________________________________________________________________________________________________
В результате исследования установлено:

Данные о банкноте / монете Площадь в % Площадь в ячейках Заключение об обмене №
пп. Номинал Год выпуска Серия Номер Менее 5M B 5M B Более 5MB Менее 97

ячеек
97-1MP Более 1MP

ячеек
Обмену не
подлежит

Обмен
на 5M B

Обмен на
1MM B

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. лица, проводившего экспертизу) (подпись)

Приложение  4
к Положению о признаках платежности и

правилах обмена банкнот и монет
Кыргызской Республики

УВЕДОМЛЕНИЕ

Управление денежной наличности Национального банка Кыргызской Республики произвело

экспертизу присланных Вами поврежденных банкнот/монет национальной валюты на сумму _____________

сом _____ тыйын, и обменял их на сумму ___________ сом, ______ тыйын.

Указанная сумма зачислена на расчетный счет банка  ________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

За получением денег Вам следует обратиться в  _____________________________________________

_____________________ имея при себе паспорт или документ, удостоверяющий личность.

Начальник Управления

денежной наличности

Приложение 5

 к Положению о признаках платежности и правилах обмена
банкнот и монет Кыргызской Республики

____________________________________________________________________________________________

(наименование организации и адрес)

___________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, сдающего банкноту на экспертизу)

___________________________________________________________________________________________

(паспортные данные и место прописки)

ЗАЯВЛЕНИЕ № ______

Прошу принять на экспертизу следующие сомнительные банкноты:

Номинал Год
выпуска

Серийный
номер

Обстоятельство обнаружения Примечание

«___» _________ O0 ___ г                          Подпись __________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись заявителя)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  ЭКСПЕРТИЗЫ  № _________  от «____» _________________ O0___ г:

_____________________________________________________________________________________________

(наименование учреждения НБКР, проводившего экспертизу)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Экспертиза проведена: _________________________________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись лица, проводившего экспертизу)

Начальник Экспертного отдела УДН
(или Отдела денег облуправления НБКР): _________________________________________________________

                                     EФ. И.О. и подпись)

С заключением экспертизы ознакомлен: __________________________________________________________

                                           EФ.И.О. клиента и подпись)

(Пожалуйста, заполните все пункты аккуратно и разборчиво!)

Приложение 6
к Положению о признаках платежности и правилах обмена

банкнот и монет Кыргызской Республики

КВИТАНЦИЯ

К заявлению № ____ от «_____________» 20__ года

Принято на экспертизу сомнительных банкнот в количестве ________________ штук,

на сумму ______________________________________________________________ сом ____тыйын,

(цифрами и прописью)

Серийные номера банкнот:______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Ф. И. О., должность и подпись лица, принявшего банкноты  _________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(наименование учреждения)

«___» ____________ O0 __г.

(Пожалуйста, верните квитанцию после ознакомления с заключением экспертизы НБКР!)